PAGE
2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Новая Рачейка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«»2020г.                                                                                                               №

О внесении изменений в постановление № 172 от 25.12.2013 года «Об утверждении Положения о добровольной пожарной охране на территории сельского поселения Новая Рачейка»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Протеста прокуратуры Сызранского района Самарской области № 07-03-2020 от 25.06.2020 г., руководствуясь  Уставом сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление № 172 от 25.12.2013 года «Об утверждении Положения о добровольной пожарной охране на территории сельского поселения Новая Рачейка» следующие изменения:

1.1.Пункт 1.4.3. изложить в новой редакции:
«1.4.3. добровольная пожарная дружина - территориальное или объектовое подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и  проведении аварийно-спасательных работ, оснащенное первичными средствами пожаротушения, пожарными мотопомпами и не имеющее на вооружении пожарных автомобилей и приспособленных для тушения пожаров технических средств»;
1.2. Пункт 1.4.4. изложить в новой редакции:
«1.4.4. добровольная пожарная команда - территориальное или объектовое подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ и оснащенное пожарным автомобилем и (или) приспособленными для тушения пожаров техническими средствами»;

       1.3. Пункт 3.10. изложить в новой редакции:

«3.10. создаваемые общественные объединения пожарной охраны могут быть зарегистрированы в едином государственном реестре юридических лиц в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, и приобрести права юридического лица либо осуществлять свою деятельность без государственной регистрации и приобретения прав юридического лица»;

       1.4. Пункт 5.4. изложить в новой редакции:

«5.4. на должности руководителя территориальной добровольной пожарной команды или территориальной добровольной пожарной дружины, бухгалтера и водителя транспортных средств назначаются с их согласия участники и члены общественного объединения пожарной охраны или работники на основании трудового договора в порядке, установленным трудовым законодательством Российской Федерации»;
       1.5. Пункт 5.10 изложить в новой редакции:

«5.10 руководитель добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины имеет право совещательного голоса при учредителе (учредителях);

       1.6. Пункт 9.12. изложить в новой редакции:

«9.12 1. Имущество и средства, находящиеся в собственности (во владении, в пользовании, распоряжении) добровольной пожарной охраны, должны использоваться для достижения уставных целей общественных объединений пожарной охраны. В случае ликвидации общественного объединения пожарной охраны имущество, полученное и (или) приобретенное за счет средств поддержки, оказываемой органами государственной власти и органами местного самоуправления общественным объединениям пожарной охраны, передается на баланс соответствующего органа государственной власти или органа местного самоуправления по согласованию с  федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности».

2.Обнародовать настоящее Постановление в газете «Вестник Новой Рачейки».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.
Глава сельского поселения Новая Рачейка

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                              О.В. Шагова